
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.12.2012  № 440  

О среднесрочном финансовом плане 
муниципального образования город Суздаль 
на 2013-2015 годы 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального 
образования  город  Суздаль,  утвержденного  решением  Совета  народных 
депутатов муниципального образования город Суздаль от 20.09.2011 года № 65 
«Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  муниципального 
образования городское поселение город Суздаль» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  среднесрочный  финансовый  план  муниципального 
образования город Суздаль на 2013 – 2015 годы согласно приложению.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового отдела администрации города Т.Н. Майорову. 

И.о. главы города Суздаля      Р.В.Вавилин



                                                                                                                          Приложение
                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                      муниципального образования    
                                                                                                      города Суздаля
                                                                                                      от 04.12.2012  № 440  

Среднесрочный финансовый план 
муниципального образования город Суздаль на 2013–2015 годы

                                                                                                                                             Таблица 1
Основные параметры бюджета города Суздаля      

                                                                                                                                               млн. руб.
Показатели Отчетный

год
(2011 год)

Текущий 
год

(2012 год)

Плановый период
2013  

год
2014 
год

2015  
год

1 2 3 4 5 6
Бюджет города
Доходы  бюджета 88,8 122,1 69,1 73,5 83,4
Расходы бюджета 95,0 127,1 75,4 80,3 91,2
Профицит (+), дефицит (-) -6,2 -5,0 -6,3 -6,8 -7,8
Верхний предел муниципального долга 
по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным 

1,5 5,0 5,0 5,0 5,0

Таблица 2

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов

млн. руб.

Наименование расходов
Гла
ва

Разде
л, 

подра
здел

Целевая 
статья

Ви
д 

рас
ход
ов

Отчет-
ный год 
(2011) 

Теку-
щий 
год 

(2012)

Плановый период

2013 
год

2014 
год

2015 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.Администрация города –
всего 

803 0000 000 00 00 000 88,7 120,2 71,0 63,8 46,1

   в том числе:

1.1. Глава  муниципального 
образования

803 0102 002 03 00 120 0,7 0,9 0,8 0,8 0,9

1.2. Обеспечение 
деятельности Совета 
народных депутатов 

803 0103 002 04 00 120
240

0,7 0,7 0,5 0,5 0,6

1.3. Центральный аппарат 803 0104 002 04 00 120
240
850

5,7 6,6 5,0 5,4 6,2

1.4. Иные межбюджетные 
трансферты

803 0113 002 04 00 500 0,1 - - - -

1.5. Резервные фонды 
местных администраций

803 0111 070 05 00 870 - 0,1 0,1 0,1 0,1

1.6. Выполнение других 
обязательств государства

803 0113 092 03 00 240 - 0,1 0,1 0,1 0,1

1.7. Выполнение других 803 0113 092 03 00 850 0,6 0,1 - - -

2



обязательств государства
1.8. Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения «Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля» в т.ч.

803 0113 093 99 00 000 6,8 7,6 7,5 7,5 7,5

110 3,3 3,5 4,0 4,0 4,0
240
850

3,5 4,1 3,5 3,5 3,5

1.9. Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2012-2014 годы» 

803 0113 795 97 00 240 - 0,2 - - -

1.10. Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2013-2015 годы»

803 0113 795 16 78 240 - - 0,2 0,2 0,2

1.11. Функционирование 
органов в сфере 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

803 0309 202 67 00 110
240

0,7 0,8 0,8 0,8 0,8

1.12. Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

803 0309 218 01 00 240 - - 0,1 - 0,1

1.13. Мероприятия в области 
автомобильного транспорта

803 0408 303 02 00 810 0,1 - 0,5 0,5 0,5

1.14. Мероприятия в области 
автомобильного транспорта

803 0408 317 01 00 810 0,4 0,5 - - -

1.15. Мероприятия по 
целевой программе 
«Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 
2009-2015 годы»

803 0409 522 13 03 520 - 17,0 2,4 2,4 2,4

1.16. Мероприятия по 
целевой программе 
«Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 
2009-2015 годы»

803 0409 522 13 04 520 - - 1,2 - -

1.17. Целевая программа 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети и объектов 
благоустройства 
муниципального 
образования город Суздаль 
на 2009-2011 годы"

803 0409 795 47 02 240 - 0,9 0,2 0,2 -

1.18. Мероприятия в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства

803 0412 338 00 00 240 0,5 0,6 0,4 0,5 0,6

1.19. Долгосрочная целевая 
программа "Жилище" на 
2011-2015 годы", 
подпрограмма "Обеспечение 
территории Владимирской 
области документами 
территориального 
планирования, 
градостроительного 

803 0412 522 31 02 520 - 0,4 - - -

3



зонирования и 
документацией по 
планировке территорий на 
2011-2015 годы"
1.20. Муниципальная 
целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2013-2015 годы» 

803 0412 795 16 78 240 - - 0,1 0,1 0,1

1.21. Строительство 
объектов  общегражданского 
назначения

803 0412 102 02 00 450 0,1 - - - -

1.22. Целевая Программа 
развития малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Суздале на 2011-2013 
годы 

803 0412 795 29 03 240 - 0,1 0,1 - -

1.23. Долгосрочная 
муниципальная целевая 
программа "Создание 
автоматизированной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности на территории 
города Суздаля на 2012-2015 
годы"

803 0412 795 31 02 240 - 0,4 0,2 0,3 0,4

1.24. Муниципальная 
целевая программа 
"Развитие потребительского 
рынка в городе Суздале на 
2012-2015 годы" 

803 0412 795 33 00 240 - - 0,1 0,1 0,1

1.25. Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2012-2014 годы»

803 0412 795 97 00 240 - 0,1 - - -

1.26. Ремонт 
многоквартирных домов за 
счет средств 
Государственной 
корпорации Фонд 
содействия 
реформированию ЖКХ

803 0501 098 01 01 520 - 6,4 - - -

1.27. Муниципальная 
адресная программа 
«Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
муниципального 
образования город Суздаль в 
2012 году» в т.ч.

803 0501 098 02 01 000 - 2,4 1,1 - -

       за счет средств 
областного бюджета

803 0501 098 02 01 520 - 1,2 - - -

1.28. Программа повышения 
эффективности бюджетных 
расходов муниципального 
образования город Суздаль 
на период до 2013 года

803 0501 520 24 02 240 - 2,5 - - -

1.29. Долгосрочная целевая 
программа «Жилище» на 
2011-2015 годы», 
подпрограмма «Социальное 
жилье на 2011-2015 годы»

803 0501 522 44 02 520 7,1 9,3 - - -

1.30. Муниципальная 
адресная программа 
«Капитальный ремонт 

803 0501 795 43 02 240 - 0,1 0,2 - -

4



многоквартирных домов 
муниципального 
образования город Суздаль в 
2012 году»
1.31. Городская целевая 
программа «Социальное 
жилье на 2011-2012 годы» в 
т.ч.

803 0501 795 44 02 000 13,6 10,5 6,1 - -

240 0,4 0,3 0,1 - -

450 6,6 8,6 6,0 - -

540 6,6 1,6 - - -
1.32. Муниципальная 
адресная программа «Ремонт 
жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны 
муниципального 
образования город Суздаль в 
2012-2014 году»

803 0501 795 45 02 240 - 0,2 - - -

1.33. Прочие выплаты по 
обязательствам государства

803 0502 092 03 05 830 - 0,4 - - -

1.34. Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
всего в том числе

803 0502 351 05 00 000 1,3 1,5 1,4 1,4 1,7

     - лицензирование 
производственных объектов

803 0502 351 05 00 240 - 0,2 0,1 0,1 0,1

     -убытки бани 803 0502 351 05 00 810 1,3 1,3 1,3 1,3 1,6
1.35. Прочие мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства

8,8 0502 351 05 00 240 0,1

1.36. Программа повышения 
эффективности бюджетных 
расходов муниципального 
образования город Суздаль 
на период до 2013 года

803 0502 520 24 02 240 - 2,9 - - -

1.37. Долгосрочная целевая 
программа «Жилище» на 
2011-2015 годы», 
подпрограмма «Развитие 
малоэтажного строительства 
на территории 
Владимирской области на 
2011-2015 годы»

803 0502 522 48 02 520 0,4 0,3 - - -

1.38. Городская 
долгосрочная целевая 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в жилищном 
фонде и коммунальной 
инфраструктуре МО город 
Суздаль на 2010-2012 годы и 
на перспективу до 2020 
годов»

803 0502 795 34 00 240 2,0 2,6 7,5 3,4 4,3

1.39. Муниципальная 
целевая программа 
«Развитие малоэтажного 
строительства на 2011-2012 
годы»

803 0502 795 48 02 240 0,4 0,7 - - -

1.40. Благоустройство 
(уличное освещение) 

803 0503 600 01 00 240 2,8 3,3 3,5 3,6 3,8

1.41. Городская целевая 
программа «Приведение в 

803 0503 795 47 02 240 28,9 22,6 15,9 19,9 -

5



нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства 
муниципального 
образования город Суздаль 
на 2009-2011 годы»
1.42.  Мероприятия по 
работе с молодежью

803 0707 431 01 00 240 0,1 - - - -

1.43. Целевая программа 
«Молодежь города Суздаля 
на 2012-2013 годы»

803 0707 795 02 01 240 - 0,1 0,2 0,2 0,2

1.44.  Дворцы и дома 
культуры, другие 
учреждения культуры и 
средств массовой 
информации  

803 0801 440 99 00 610 6,8 7,6 7,9 7,9 7,9

1.45.  Музеи и постоянные 
выставки

803 0801 441 99 00 610 1,4 1,0 1,1 1,1 1,1

1.46. Иные межбюджетные 
трансферты

803 0801 442 99 04 540 - 0,1 - - -

1.47. Городские 
мероприятия

803 0804 450 85 00 240 1,1 - - - -

1.48.  Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2012-2014 годы» 

803 0804 795 97 00 240 - 0,8 - - -

1.49. Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2013-2015 годы»

803 0804 795 16 78 240 - - 1,0 1,0 1,0

1.50.  Расходы на 
пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
муниципальном 
образовании г. Суздаль

803 1001 491 01 00 320 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3

  1.51. Инвестиции по 
федеральной целевой 
программе «Жилище» 
подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»

803 1003 100 88 20 320 1,2 1,5 - - -

1.52. Меры социальной 
поддержки граждан 

803 1003 505 33 00 310 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

1.53. Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 
на территории 
соответствующего субъекта 
Российской Федерации для 
отдельных категорий 
граждан, оказание мер 
социальной поддержки 
которым относится к 
ведению Российской 
Федерации  и субъекта 
Российской Федерации 

803 1003 505 37 00 320 0,3 0,5 0,4 0,5 0,5

1.54. Программа повышения 
эффективности бюджетных 
расходов муниципального 
образования город Суздаль 
на период до 2013 года

803 1003 520 24 02 310 - 0,1 0,5 0,7 0,7

6



1.55. Инвестиции по 
областной целевой 
программе «Обеспечение 
жильем молодых семей 
Владимирской области на 
2009-2012 годы»

303 1003 522 18 01 320 1,3 1,0 - - -

1.56. Программа 
«Обеспечение жильем 
молодых семей города 
Суздаля на 2011-2015 годы»

803 1003 795 18 01 320 1,3 2,0 1,5 2,0 2,0

1.57. Городская 
долгосрочная целевая 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в жилищном 
фонде и коммунальной 
инфраструктуре 
муниципального 
образования город Суздаль 
на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года»

803 1003 795 34 00 310 0,4 - - - -

1.58. Муниципальная 
адресная программа «Ремонт 
жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны 
муниципального 
образования город Суздаль в 
2012-2014 году»

803 1003 795 45 02 310 - 0,4 0,2 0,2 -

1.59.  Учреждения 
физической культуры и 
спорта

803 1101 482 99 00 610 0,6 1,0 1,0 1,0 1,0

1.60. Мероприятия по 
физической культуре и 
спорту

803 1101 512 97 00 240 0,6 - - - -

1.61. Целевая программа 
«Развитие туризма в городе 
Суздале на 2012-2014 годы» 

803 1101 795 97 00 240 - 0,5 - - -

1.62. Долгосрочная целевая 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г. Суздаль на 
2012-2015 годы»

803 1101 795 16 75 240 - - 0,5 0,7 0,7

1.63.  Периодическая печать 803 1202 456 00 00 240 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3

2.  Отдел имущественных 
и земельных отношений 
администрации города 
всего в том числе

866 0000 000 00 00 000 4,1 5,1 2,9 3,1 3,8

2.1. Центральный аппарат 
всего в том числе

866 0113 002 04 00 000 1,5 1,7 1,3 1,4 1,6

120 1,4 1,6 1,3 1,3 1,5
240 0,1 0,1 - 0,1 0,1

2.2. Содержание и 
обслуживание 
муниципальной казны

866 0113 090 01 00 850 0,5 0,2 0,1 0,1 0,1

2.3. Оценка недвижимости 866 0113 090 02 00 240 - 0,4 0,3 0,3 0,3

7



2.4.  Долгосрочная 
муниципальная целевая 
программа «Создание 
автоматизированной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности на территории 
города Суздаля на 2012-2015 
годы»

866 0412 795 31 02 240 - 0,2 0,5 0,6 0,9

2.5. Программа 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры г. Суздаля 
на 2011-2020 годы»

866 0113 795 49 02 240 0,3 - - - -

2.6. Программа 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры г. Суздаля 
на 2011-2020 годы» 

866 0412 795 49 02 240 0,1 0,3 - - -

2.7. Мероприятия  в области 
коммунального хозяйства

866 0502 351 05 00 240 1,7 0,5 0,3 0,3 0,3

2.8. Программа повышения 
эффективности бюджетных 
расходов муниципального 
образования город Суздаль 
на период до 2013 года

866 0502 520 24 02 240 - 1,8 0,4 0,4 0,6

3. Финансовый отдел 
администрации города- 
всего в том числе

892 0000 000 00 00 000 1,6 1,8 1,5 1,8 1,9

3.1. Центральный аппарат 
всего в том числе

892 0106 002 04 00 000 1,5 1,7 1,3 1,4 1,5

120 1,4 1,6 1,2 1,3 1,4
240 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

3.2. Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

892 0111 065 03 00 710 0,1 0,1 0,2 0,4 0,4

4. Территориальная 
избирательная комиссия 
города Суздаля

808 0107 020 00 02 000 0,6 - - - -

5. Условно утвержденные 
расходы

000 0000 000 00 00 000 - - - 11,6 39,4

ИТОГО  РАСХОДОВ 000 0000 000 00 00 000 95,0 127,1 75,4 80,3 91,2

                                                                                                                                                     
Таблица 3

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет города

КБК Наименование 
статей  доходов 

Отчет-
ный 
2011 
год 
(%)

 

Теку-
щий 
2012 
год 
(%)

Плановый период
2013 
год
(%)

2014 
год
(%)

2015 
год
(%)

1 2 3 4 5 6 7

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц

100 100 100 100 100

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 100 100 100 100 100

8



9


